
Si RON IENDE Sd 

An 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00002376 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: “ 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de 
denominación de la compañía CORPORACION COSTERA DE NEGOCIOS S.A. CORCONE y reforma del 

estatuto otergada ante el Notario Cuadragésimo Primero del cantón Guayaquil el 22 da junio de 2017, con 
la solicitud de su aprobación, 

    

QUE la Subdirección de Actos Sosietanos ha emitido informe No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17-0901-M 

  

E de 17 de juho de 2017, para la aprobación solicitada, 

z, 
85 En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
N 3 “nediante Resolucicres ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008 ADM 08458 de 24 de septiemore de 2008, 
2 $ ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014, y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014 

z ú RESUELVE: 

x3 

Ez 8 ARTÍCULO FRIMERO.- APROBAR: el cambio de denaminación de la compañía CORPORACION 
COSTERA DE NEGOCIOS S.A. CORCONE por la de CORPORACION TRIBUTARIA Y NEGOCIOS 
CORTRINEG $. A. y la reforma del estatuto en los términos constantes en la escritura referida por ser 
procecente «Je acuerdo al informe conterido en el Mernorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17-0901-M de 17 

de julio de 2017, emitido por la Subdirección de Actos Soctetarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 
de la Ley de Corr pañias 

ARTÍCULO S3EGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
“es dias consecutivos, en el portal web institucional de la Superntendencia de Compañías Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripcion de estos ac:os, 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 

correspondiente trámite en la forma y ternmes señalados en los artículos 87 88, 89 y 90 ce la Ley de 
Compañías y Reglamento de Publicacion de Extractos y de Oposición por parte de Terceros 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a; Que la Notaria antes nombrada, tome rota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del conteaido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación, 0) Que el Registrador Mercant! o de la Propiedad a carga del Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañia inscriba la referida escritura ¡unto con la presente Resolución, archive una copta de 
dicha esentura y devuelva las restantes con e razón de la inscripción que se ordena, c) Cue el Notario ante el 
cual se otorgó la escritura públca de consttución de la compañía citada anteriormente, tone nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la matriz, y, d) Que los señores Registradores de la 
Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya 
adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denommación Cumplido sentarán 
sazón de lo actuado 

  

CUMIPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Vaores y Seguros, en 

Guayaquil a 17/07/2017 

Ct H Pl . VICT ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE NACIONAL. DE COMPAÑÍAS 
18) (5 

de NG 131290 
Trárute 4 40125-004: -17     
 



» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORI0:40.337 

FECHA DE REPERTORIO:12/sep/2017 
HORA DE REPERTORIO: 15:30 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiuno de Septiembre del dos mil diecisiete en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N*” SCVS-INC- 
DNASD-SAS-2017-00002376, dictada por el Intendente Nacional de 
Compañias, el 17 de julio del 2017, queda inscrita la presente escritura 
pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene el 
Cambio de Denominación de la compañía CORPORACION COSTERA 

DE NEGOCIOS S.A. CORCONE por la de CORPORACION 
TRIBUTARIA Y NEGOCIOS CORTRINEG S.A. y Reforma de 

Estatutos, de fojas 39.795 a 39.807, Registro Mercantil número 3,421. 2.- 
Se efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 40337 

UE 
PyRO 

  

DIANA 
> RO MERCANTIL EAU AR0N: DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADO 
ANACO ATCADEN 

Guayaquil, 25 de sepnembre de 2017 

REVISADO POR- E 

N* 0203136 

 



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENICENCIA GE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

0.3 0CT 2017 

RECIBIDO 

Horda (y: 390 Tur 

   


